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Kære Lokaludvalg 
 
I efteråret 2016 bad Teknik- og Miljøforvaltningen Christianshavns 
Lokaludvalg om bemærkninger vedrørende etablering af et offentligt 
toilet i området ved Bodenhoffs Plads. Forvaltningen foreslog at 
opsætte toilettet nær Bodenhoffs Plads på gaden: Ovengaden oven 
Vandet overfor nr. 104-106.  
 
Christianshavns Lokaludvalg fremhævede i høringssvaret fra den 31. 
oktober 2016, at det ville være mere hensigtsmæssigt, at placere 
toilettet på den Grønlandske Handels Plads ved cykel- og gangstien 
fra Inderhavnsbroen. Forvaltningen har efterfølgende undersøgt 
muligheden og behovet for et offentligt toilet på den Grønlandske 
Handels Plads.   
 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede på udvalgsmødet den 7. marts 
2017 at der dispenseres fra den gældende lokalplan til indretning af et 
midlertidigt street food marked på den Grønlandske Handels Plads. I 
projektet indgår flere offentlige toiletter. Forvaltningen vurderer 
dermed, at der på nuværende tidspunkt ikke er behov for et ekstra 
offentligt toilet på den Grønlandske Handels Plads. 
 
Da forvaltningen foreslog at placere et offentligt toilet i området ved 
Bodenhoffs Plads, var forvaltningen ikke bekendt med planerne om at 
etablere et midlertidigt street food marked med tilhørende offentlige 
toiletter på den Grønlandske Handels Plads.  
 
Den Grønlandske Handels Plads og Bodenhoff Plads er tæt placeret og 
adskilles kun af Trangravsbroen. Forvaltningen vurderer derfor, at der 
på nuværende tidspunkt ikke er behov for både at etablere offentlige 
toiletter på den Grønlandske Handels Plads og i området omkring 
Bodenhoff Plads.  
 
Forvaltningen vil i stedet arbejde mod, at opsætte det offentlige toilet i 
Grøndalsparken, Vanløse. Ændringen af toiletplaceringen forventes 
behandlet af Teknik- og Miljøudvalget ultimo august. 
 
Har lokaludvalget bemærkninger til sagen bedes I sende dem hurtigst 
muligt.   
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